## LANDKREIS NORDSACHSEN

## Beschluss

	Wahlperiode 2014 - 2019	Wahlperiode 2014 - 2019		
Gremium Kreistag	Sitzung am Sitzung Nr. <b>06.12.2017 2-KT/16</b>			
	DS-Nr.: <b>2-344/1</b> 7	7		
	TOP: 4.14			

öffentlich

## Betreff

Übertragung einer Vergabeentscheidung vom Kreistag des Landkreises Nordsachsen auf den Landrat des Landkreises Nordsachsen

## **Beschluss**

- 1. Der Kreistag des Landkreises Nordsachsen überträgt gemäß § 5 Abs. 2 Nr. 7 und Nr. 24 der Hauptsatzung des Landkreises Nordsachsen die Entscheidung für die Zuschlagserteilung im Rahmen des Vergabeverfahrens zur Breitbandversorgung der Kommunen des Landkreises Nordsachsen in 6 Projektgebiete mit insgesamt 11 Losen auf den Landrat des Landkreises Nordsachsen.
- 2. Der Kreistag des Landkreises Nordsachsen beauftragt den Landrat, über die Gründe der Entscheidung der Zuschlagserteilung im Rahmen des für die 6 Projektgebiete durchgeführten Vergabeverfahrens zur Breitbandversorgung der Kommunen des Landkreises Nordsachsens im Rahmen der nächsten auf die Zuschlagserteilung folgenden Sitzung des Kreistages unter Beachtung des § 33 und § 48 SächsLKrO zu informieren.

<u>Abst</u> 65	immungsergebnis Ja-Stimme(n)	0	Nein-Stimme(n)	5	Enthaltung(en)
Die '	Vorlage wird mit Stimm	enmeh	rheit beschlossen und erhält	t die <b>B</b>	eschluss-Nr. <u>245/17 KT</u> .
	nnuel sitzender des Kreistage	es		Sieg	el